

Bancrecer BANCO MICROFINANCIERO RIF: J-31837417-3		30/06/202631/12/2025		Audidores Externos: Márquez Perdomo & Asociados						
TOTAL PATRIMONIO: Bs.		18.481.476.6487.343.589.461		Crowe						
BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2026 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2025										
(EXPRESADO EN BOLÍVARES)										
ACTIVO		30/06/2026	31/12/2025	PASIVO Y PATRIMONIO						
DISPONIBILIDADES		23.669.600.589	3.216.461.632	CAPTACIONES DEL PÚBLICO						
Efectivo		581.590.929	399.314.548	Depósitos a la vista						
Banco Central de Venezuela		8.470.835.807	2.256.987.761	Cuentas corrientes no remuneradas						
Bancos y otras instituciones financieras del país		138.882	6.590	Cuentas corrientes remuneradas						
Bancos y corresponsales del exterior		14.617.034.972	560.152.733	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N°20						
Oficina matriz y sucursales		-	-	Depósitos y certificados a la vista						
Efectos de cobro inmediato		-	-	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de L.C						
(Provisión para disponibilidades)		-	-	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de L.C						
				Otras obligaciones a la vista						
				Obligaciones por operaciones de mesa de dinero						
				Depósitos de ahorro						
				Depósitos a plazo						
				Títulos valores emitidos por la institución						
				Captaciones del público restringidas						
				Derechos y participaciones sobre títulos valores						
				OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA						
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES		2.458.751.622	257.424.843	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH						
Colocaciones en el Banco Central Venezuela y Operaciones Interbancarias		1.920.000.000	-	Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat hasta un año						
Inversiones en títulos valores para negociar		-	-	Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH a mas de un año						
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta		505.772	147.994							
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento		538.245.849	254.363.988							
Inversiones de disponibilidad restringida		386.015.891	186.589.045							
Inversiones en otros títulos valores		-	-							
(Provisión para inversiones en títulos valores)		(386.015.891)	(183.676.185)							
CARTERA DE CRÉDITOS		31.653.642.223	11.105.775.762	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS						
Créditos vigentes		30.259.851.301	11.044.305.115	Obligaciones con instituciones finan. del país hasta un año						
Créditos reestructurados		1.624.476.569	426.563.295	Obligaciones con instituciones finan. del país a más de un año						
Créditos vencidos		2.798.000.473	1.173.628.680	Obligaciones con instituciones finan. del exterior hasta un año						
Créditos en litigio		-	-	Obligaciones con instituciones finan. del exterior a más de un año						
(Provisión para cartera de créditos)		(3.028.686.120)	(1.538.721.328)	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año						
				Obligaciones por otros financiamientos a más de un año						
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR		361.190.089	134.781.218	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA						
Rendimientos por cobrar por disponibilidades		-	-	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR						
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores		432.306.232	189.183.378	Gastos por pagar por captaciones del público						
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos		334.963.936	109.192.067	Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela						
Comisiones por cobrar		92.805.633	53.081.726	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con BANAVIH						
Rendimientos y comisiones por cobrar otras cuentas por cobrar		-	-	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos						
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)		(498.885.712)	(216.675.953)	Gastos por pagar otras obligac. por intermediación financiera						
				Gastos por pagar por otras obligaciones						
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES		-	-	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas						
Inversiones en empresas filiales y afiliadas		-	-	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS						
Inversiones en sucursales		-	-	OBLIGACIONES SUBORDINADAS						
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)		-	-	OTRAS OBLIGACIONES						
				TOTAL DEL PASIVO						
BIENES REALIZABLES		-	-	44.345.315.2939.654.983.466						
BIENES DE USO		240.832.158	113.665.351	GESTION OPERATIVA						
OTROS ACTIVOS		4.442.775.261	2.170.464.122							
TOTAL DEL ACTIVO		62.826.791.941	16.998.572.927							
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS		-	-							
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS		-	-							
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA		-	-							
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA		-	-							
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)		-	-							
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA		-	-							
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		69.631.900.339	23.248.214.015	TOTAL DEL PATRIMONIO						
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		-	-	18.481.476.6487.343.589.461						
ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVO SOBERANOS		-	-							
				TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO						
				62.826.791.94116.998.572.927						
PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLE)										
TIPO DE FIDEICOMISO	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADM. CENTRAL	ADM. PÚBLICA ESTAT. MUNIC. Y DITO. CAPITAL	ENTES DESC. Y OTROS ORG. REG. ESPECIAL	TOTAL				
Inversión	-	-	-	-	-	-				
Garantía	-	-	-	-	-	-				
Administración	-	-	-	-	-	-				
Características Mistas	-	-	-	-	-	-				
Otros	-	-	-	-	-	-				
TOTAL	-	-	-	-	-	-				
ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR LOS PERÍODOS FINALIZADOS AL 30 DE JUNIO DE 2026 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2025										
(EXPRESADO EN BOLÍVARES)										
INGRESOS FINANCIEROS		10.131.294.681	2.932.582.270	Otros ingresos operativos						
Ingresos por disponibilidades		-	-	Otros gastos operativos						
Ingresos por inversiones en títulos valores		404.922.952	26.635.607	MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA						
Ingresos por cartera de créditos		9.726.371.729	2.905.292.806	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN						
Ingresos por otras cuentas por cobrar		-	-	Gastos de personal						
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales.		-	-	Gastos Generales y Administrativos						
Ingresos por oficina principal y sucursales		-	-	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria						
Otros ingresos financieros		-	653.857	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras						
				MARGEN OPERATIVO BRUTO						
GASTOS FINANCIEROS		(5.412.418.363)	(1.814.312.301)	Ingresos por bienes realizables						
Gastos por captaciones del público		(3.820.254.451)	(1.326.463.802)	Ingresos por programas especiales						
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela		-	-	Ingresos operativos varios						
Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAVIH		(28.219.024)	(10.845.840)	Gastos por bienes realizables						
Gastos por otros financiamientos obtenidos		(1.035.750.490)	(431.017.891)	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos						
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera		-	-	Gastos operativos varios						
Gastos por obligaciones subordinadas		-	-	MARGEN OPERATIVO NETO						
Gastos por otras obligaciones		-	-	Ingresos extraordinarios						
Gastos por oficina principal y sucursales		-	-	Gastos extraordinarios						
Otros gastos financieros		(528.194.398)	(45.984.767)	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS						
MARGEN FINANCIERO BRUTO		4.718.876.318	1.118.269.969	Impuesto sobre la renta						
Ingresos por recuperaciones de activos financieros		42.652.007	20.224.559	RESULTADO NETO						
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros		(2.838.954.863)	(478.581.648)	APLICACIÓN DEL RESULTADO NETO						
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar		(2.838.954.863)	(478.581.648)	Reserva Legal						
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades		-	-	Utilidades Estatutarias						
				Otras Reservas de Capital						
MARGEN FINANCIERO NETO		1.922.573.462	659.912.881	Resultados Acumulados						
				Aporte Fondo Nacional Antidrogas						
				34.395.036.088						
				-						
				-						
				-						
				14.293.161.207						
				-						
				36,13%						
1. PATRIMONIO		SEMESTRE	2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	SEMESTRE	3. GESTION ADMINISTRATIVA (*)	SEMESTRE	4. RENTABILIDAD (*)	SEMESTRE	5. LIQUIDEZ	SEMESTRE
1.1. PATRIMONIO COMPUTABLE ACTIVO TOTAL (COMPUTABLE)		36,13%	2.1. PROVISION CARTERA CREDITO CARTERA CREDITO BRUTA	8,73%	3.1. (GASTOS PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS) ACTIVO PRODUCTIVO PROMEDIO	18,32%	4.1. RESULTADO NETO ACTIVO PROMEDIO	6,76%	5.1. DISPONIBILIDADES CAPTACIONES DEL PÚBLICO	71,03%
1.2. ACTIVO IMPRODUCTIVO (PATRIMONIO - GESTION OPERATIVA)		80,77%	2.2. CARTERA INMOVILIZADA BRUTA CARTERA CREDITO BRUTA	8,07%	3.2. (GASTOS PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS) INGRESOS FINANCIEROS	21,69%	4.2. RESULTADO NETO PATRIMONIO PROMEDIO	19,40%	5.2. (DISPONIB. + INVERS. TÍTULOS VAL.) CAPTACIONES DEL PÚBLICO	71,04%
(*) ANUALIZADO, CALCULADO CON BASE EN SALDO PROMEDIO FUENTE : CIFRAS TOMADAS DEL BALANCE DEL BANCO AL: 30/06/2026										
Presidente Michel J. Gogukian		Directores Principales Michel J. Gogukian Randolpho Díaz Muñoz José Gerardo Rivas Andrúbal Oliveros María Eugenia Lozada Evelyn Rodríguez Branger Vladimir J. Falcón W				Directores Suplentes Jean Marc Gogukian K Hernando Díaz Candia Álvaro Rodríguez Paz Maritza Meszaros Reyes		Comisario Principal Gordy Palmero Lujan		Comisario Suplente Gordy Palmero Castillo